
                                                                                                                                66195Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 20-10-2022                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 ottobre 2022, n. 413
Consigliere del Presidente per le Autonomie locali. Modifiche al D.P.G.R. n. 26 del 26/01/2020.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7);

VISTO il Regolamento Regionale n. 2 del 2000;

VISTO il D.P.G.R. n. 428 del 27/11/2020 con cui è stato conferito l’incarico di Capo di Gabinetto;

VISTO l’art. 12, comma 5, del D.P.G.R. n. 22/2021 e s.m.i. di Adozione del modello organizzativo denominato 
‘MAIA 2.0’;

RICHIAMATO il D.P.G.R. n. 26 del 26/01/2020 con il quale il Presidente della Giunta Regionale ha affidato 
l’incarico di Consigliere esperto in Autonomie Locali al sig. Cusmai Rosario;

CONSIDERATO che il Presidente ha rappresentato l’esigenza di avvalersi, inoltre, di un referente in materia di 
iniziative di partecipazione popolare promosse a mente dell’art. 15 e ss. dello Statuto della Regione Puglia;

CONSIDERATO, al contempo, che non è possibile nominare ulteriori Consiglieri a mente dell’art. 12, comma 5 
del D.P.G.R. n. 22/2021, come modificato dal D.P.G.R. n. 46 del 10 febbraio 2021;

VALUTATA l’esperienza maturata in materia e il positivo contributo fornito nell’espletamento del su citato 
incarico dal Consigliere del Presidente sig. Rosario Cusmai;

RITENUTO che i Consiglieri del Presidente a supporto del Capo di Gabinetto, rientrano tra gli incarichi strategici 
di diretta collaborazione con il Presidente ex art. 12, comma 5 del D.P.G.R. n. 22/2021;

RITENUTO di ampliare le competenze relative all’incarico di Consigliere per le Autonomie Locali al sig. 
Rosario Cusmai, già Vice Presidente della Provincia di Foggia, con l’ulteriore compito in materia di iniziative di 
partecipazione popolare promosse a mente dell’art. 15 e ss. dello Statuto della Regione Puglia;
RITENUTO che lo stesso sia in grado di garantire la necessaria professionalità e competenza in materia, in 
ragione delle pregresse esperienze e degli incarichi ricoperti, come già risulta dalla documentazione agli atti 
di ufficio;

SENTITO il Capo di Gabinetto;

RITENUTO di provvedere in merito ed acquisita la disponibilità dell’interessato;

D E C R E T A

	− di conferire al sig. Rosario Cusmai, nato il (omissis) a (omissis), già Vice Presidente della Provincia di 
Foggia, già Consigliere per le Autonomie Locali, l’ulteriore incarico in materia di iniziative di partecipazione 
popolare promosse a mente dell’art. 15 e ss. dello Statuto della Regione Puglia, a far data dalla 
pubblicazione del presente Decreto;

	− di dare atto che l’incarico è conferito ai sensi dell’art. 12, comma 5, del D.P.G.R. n. 22/2021, avrà termine 
con la fine dell’attuale mandato presidenziale;

	− di dare mandato alla Direzione Amministrativa del Gabinetto di uniformare il compenso in favore del 



66196                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 20-10-2022

Consigliere sig. Rosario Cusmai agli altri Consiglieri del Presidente precedentemente nominati, in ragione 
dell’ulteriore incarico assegnato con il presente provvedimento, previa verifica - ex art. 12, comma 5, del 
D.P.G.R. n. 22/2021 e s.m.i. - del rispetto dei limiti del budget assegnato alla Direzione Amministrativa del 
Gabinetto per gli incarichi specificati al comma 7 dell’art. 12 del D.P.G.R. n. 22/2021 e s.m.i.;

	− di notificare il presente Decreto alla Sezione Personale per gli adempimenti di competenza necessari alla 
sottoscrizione della modifica del contratto;

	− di aver acquisito le prescritte dichiarazioni di cui ai Mod. A5 e A6 approvati con DGR n. 966 del 25/06/2020 
da parte dell’interessato;

	− di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 13 ottobre 2022

										          EMILIANO


